
 
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16 января 2019 г. № 01/4 
Об окладах месячного денежного 
содержания муниципальных 
служащих аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово и денежном вознаграждении 
главы муниципального округа 
Северное Бутово 

 
В соответствии со статьей 29 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года 

№ 50 «О муниципальной службе в городе Москве», статьей 13 Закона города 
Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий 
лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», руководствуясь 
указом Мэра Москвы от 29 декабря 2018 года № 115-УМ «Об окладах месячного 
денежного содержания государственных гражданских служащих города Москвы», 
решением Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово от 20 
декабря 2018 года № 20/1 «Об утверждении Порядка оплаты труда 
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Северное Бутово»  

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Повысить с 1 января 2019 года в 1,049 раза размеры должностных 

окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими 
должностями муниципальной службы, а также размеры ежемесячных надбавок к 
должностным окладам за классный чин, установленные решением Совета 
депутатов муниципального округа Северное от 20 декабря 2018 года 
№ 20/1 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих 
аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово». 

2. Повысить с 1 января 2019 года в 1,049 раза размер ежемесячного 
денежного вознаграждения главы муниципального округа Северное Бутово. 



3. Установить, что при расчете увеличения (индексации) размеров 
должностных окладов муниципальных служащих, ежемесячных надбавок к 
должностным окладам за классный чин, размера ежемесячного денежного 
вознаграждения главы муниципального округа, предусмотренных пунктами 1, 2 
настоящего решения, размеры должностных окладов муниципальных служащих в 
соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, размеры 
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, размер 
ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа 
подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения. 

4. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово 
осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете муниципального округа Северное Бутово на соответствующий 
финансовый год. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://www.ms-butovo.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                          А.А. Курбатов 
 
 


